
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Don Giovanni Antonioli” DI PONTE DI LEGNO 

Via Nino Bixio. 42 – 25056 Ponte DI Legno (BS) 
Codice Fiscale: 81005970173 – Codice Univoco UFCDQC 

Tel. 0364/91006 – Fax 0364/9114 

 
www.icpontedilegno.edu.it 

 

e-mail: 
bsic802001@istruzione.it 

P.E.C.: 
bsic802001@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO             

 

Oggetto: Provvedimento di scelta del contraente ai sensi del D.I. 129 del 28.08.2018 – 
Trasporti – a.s. 2025/2026  fino al 31 agosto 2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che per esigenze didattiche rispondenti al PTOF triennale e al POF annuale e alla Programmazione annuale 
che permettono agli alunni di maturare le competenze chiave e di cittadinanza globale. 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e assimilati; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo; 
IN ATTESA della delibera  del Consiglio di Istituto per la approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2026; 
VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto del  10/10/2023   che ha previsto 
inoltre di innalzare ad euro 40.000  iva compresa  il limite di spesa per le attività di contrattazione riguardanti acquisti e 
forniture di servizi ai sensi del D.I. 129 del  28.08.2018: “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”- 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.li.; 
VISTO Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni; 
RITENUTO opportuno di procedere alla fornitura tramite affidamento diretto considerato che l’importo della spesa 
prevista è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs 36/2023  e del Decreto 28 agosto 2018, n. 
129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sottosoglia di cui all’art. 36, 
comma 2 lettera a), del d.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs 36/2023 mediante affidamento diretto previa indagine di mercato; 
VISTO che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è la seguente: 

a) L’importo a base della negoziazione è stato determinato non mediante un confronto diretto tra la scuola e 
l’affidatari, ma doveva essere sulla base del confronto dei prezzi di mercato esaminati su richiesta dei preventivi 
pervenuti, ma considerando che è arrivata una sola offerta l’Istituto si riserva la discrezionalità di procedere 
ugualmente all’aggiudicazione; 

PRESO ATTO che l’offerta della ditta MARONI TURISMO SRL di Ponte di Legno soddisfa le esigenze di questa 
amministrazione; 
VALUTATE la natura, la tipologia e l'esecuzione della fornitura in ordine a quanto richiesto per il presente affidamento; 
 

DETERMINA 
 

a) di individuare per l’anno scolastico 2025/2026 fino al 31 agosto 2026 quale fornitrice del servizio di 
trasporto indicato in oggetto, a seguito della convenzione CONSIP,  la Ditta MARONI TURISMO srl di 
Ponte di Legno (Bs); 

b) di imputare alle singole attività e/o progetti dell’E.F. 2025/2026 le spese necessarie alla realizzazione 
delle attività didattiche e amministrative dell’Istituto. 
 

           
                     Il Dirigente Scolastico  

                                         (prof.ssa Giacomina Andreoli) 
                      firmato digitalmente 

La spesa sarà imputata al Programma Annuale E.F.2025/ 2026 alle attività e/o progetti interessati 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO - C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001 - ABB355B - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003896/U del 09/09/2025 14:40

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icpontedilegno.edu.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg

		2025-09-10T11:51:27+0200
	NDRGMN68L63D251R




